

Số : /KH - UBND

Long Biên, ngày tháng năm 2023

KẾ HOẠCH

**Tổ chức hoạt động thông tin, tuyên truyền, văn hoá văn nghệ,
thể dục thể thao Chào năm mới 2024 (Tết Dương Lịch)
Kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng CSVN (03/02/1930 - 03/02/2024)
và Mừng Tết nguyên đán Giáp Thìn 2024**

Thực hiện kế hoạch số 801/KH-SVHTT ngày 24/11/2023 của Sở Văn hoá, Thể thao Hà Nội về tổ chức thông tin, trang trí, tuyên truyền, cổ động trực quan phục vụ Kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng CSVN (03/02/1930 - 03/02/2024) và Mừng Tết nguyên đán Giáp Thìn 2024.

UBND Quận Long Biên xây dựng kế hoạch Tổ chức hoạt động thông tin, tuyên truyền, văn hoá văn nghệ, thể dục thể thao Chào năm mới 2024 (Tết Dương Lịch); Kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng CSVN (03/02/1930 - 03/02/2024) và Mừng Tết nguyên đán Giáp Thìn 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

1. Tuyên truyền sâu rộng đến đông đảo tầng lớp nhân dân về truyền thống lịch sử, văn hoá; bồi dưỡng, phát huy lòng yêu nước, ý chí tự lực, tự cường, tinh thần đại đoàn kết dân tộc trong sự nghiệp đổi mới và hội nhập quốc tế, góp phần củng cố và bồi đắp niềm tin của nhân dân với Đảng, Nhà nước và chế độ xã hội.

2. Thông qua các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm góp phần tạo sự thống nhất trong toàn Đảng bộ, Chính quyền và Nhân dân Thủ đô để triển khai thực hiện hiệu quả các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước. Động viên, cổ vũ các tầng lớp nhân dân Thủ đô trong các phong trào thi đua yêu nước, tích cực trong lao động, sản xuất, công tác và học tập góp phần xây dựng Thủ đô ngàn năm văn hiến ngày càng giàu đẹp, văn minh, hiện đại, hoàn thành thắng lợi các nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội của Quận, Thủ đô và đất nước.

3. Các hoạt động kỷ niệm được tổ chức từ tổ dân phố, phường, với nhiều hình thức phong phú, nội dung sâu sắc, có sức lan toả, tạo được không khí phấn khởi, mang đậm bản sắc văn hóa dân tộc, phù hợp với đặc điểm và điều kiện thực tế của Thủ đô, gắn phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá”, và xây dựng “Người Hà Nội thanh lịch, văn minh”, gắn với “Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh”; đồng thời phải đảm bảo thống nhất, an toàn, hiệu quả, tiết kiệm, đúng tiến độ đã đề ra.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG:

1. Công tác tuyên truyền

1.1 Hoạt động Đài truyền thanh; Cổng Thông tin điện tử Quận

1.1.1 Cấp Quận:

- Xây dựng, thực hiện chuyên mục “Mừng Đảng - Mừng Xuân Giáp Thìn 2024” trên Cổng Thông tin điện tử Quận.

- Biên soạn, biên tập tài liệu tuyên truyền gửi cho đài truyền thanh các phường và các tổ dân phố. Số lượng: từ 15 - 20 bài.

1.1.2 Cấp Phường: Xây dựng và thực hiện chuyên mục “Mừng Đảng - Mừng Xuân Giáp Thìn 2024” trên cổng Thông tin điện tử phường, tập trung tuyên truyền các nội dung theo định hướng của Ban tuyên giáo Quận uỷ.

- Thời lượng tuyên truyền:

+ Thời gian từ 28/12/2023 đến hết 16/02/2024: thực hiện phát thanh tuyên truyền 2 ngày/tuần (thứ 2 và thứ 5 hàng tuần), 2 buổi/ngày, mỗi buổi 3 - 5 phút.

+ Các ngày cao điểm: từ 30/12/2023 - 05/01/2024; 25/01/2024 - 16/02/2024; ngày 02, 03/2/2024, mỗi ngày 2 buổi, tăng thời lượng phát thanh, mỗi buổi từ 5-7 phút.

1.2. Tuyên truyền trực quan:

1.2.1. Cấp Quận:

- Thực hiện nội dung khẩu hiệu tuyên truyền theo hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Quận uỷ.

- Thực hiện trang trí tuyên truyền trực quan băng cờ, khẩu hiệu, cụm cờ hồng kỳ tại các địa điểm: Trụ sở Quận, các tuyến đường Vạn Hạnh, Đoàn Khuê, Trường Lâm, Nguyễn Cao Luyện, Ngô Gia Tự, Cổ Linh, Đàm Quang Trung, Lý Sơn, Sài Đồng, Thạch Bàn, Hồng Tiến.

- Số lượng:

+ Chào mừng Năm mới - Tết Dương lịch: 20 khẩu hiệu; 100 cụm cờ hồng kỳ (*tuyến Vạn Hạnh, Đoàn Khuê và Ngô Gia Tự*) và 1.000 banner.

+ Chào mừng Tết nguyên đán và kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng: 40 khẩu hiệu; 100 cụm cờ hồng kỳ (*tuyến Vạn Hạnh, Đoàn Khuê và Ngô Gia Tự*); 1.500 banner; 02 phướn lớn thả, 10 pano Thiệp xuân năm mới.

- Xây dựng, duy trì 02 cụm panô tấm lớn tại Dốc Thạch Bàn ($100m^2$); ngã ba Nguyễn Văn Cừ - Ngọc Lâm (*nhà máy xe lửa - 500m^2*).

- Trang trí tuyên truyền phục vụ bắn pháo hoa đón giao thừa Xuân Giáp Thìn năm 2024; Tết trồng cây; Hội nghị tổng kết phong trào thi đua năm 2023, phát động thi đua năm 2024.

1.2.2. Cấp Phường

- Trang trí trực quan tại trụ sở Đảng uỷ - HĐND - UBND phường; các tuyến đường phố chính, Nhà văn hoá các tổ dân phố trên địa bàn phường, gồm: các cụm panô; khẩu hiệu, băng đôn, hồng kỳ, pano... đảm bảo mỹ quan đô thị và an toàn giao thông; thực hiện trang trí tuyên truyền lồng ghép các sự kiện.

- Chỉnh trang và thực hiện tuyên truyền tại các bảng tin, trạm tin phường, tổ dân phố.

- Thông báo, hướng dẫn; kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học trên địa bàn về việc treo cờ Tổ quốc, trang trí khẩu hiệu.

- Tổ chức vận động nhân dân treo cờ Tổ quốc, đảm bảo mỹ quan (*đảm bảo việc treo cờ Tổ quốc thống nhất về chiều cao, độ nghiêng, độ dài cán cờ*).

1.2.3 Thời gian thực hiện:

- + Chào mừng Năm mới - Tết Dương lịch: từ 25/12/2023 đến 04/01/2024.
- + Mừng Tết nguyên đán Xuân Giáp Thìn năm 2024, kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng: Từ ngày 25/01/2024 đến ngày 16/02/2024.
- + Xây dựng pano tuyên truyền tầm lớn: Thời gian trước 25/12/2023.

2. Các hoạt động văn hoá nghệ thuật, thể dục thể thao:

2.1 Hoạt động cấp Quận

- Tổ chức ngày hội văn hóa thể thao, hội thơ Xuân Giáp Thìn, Trưng bày sách, liên hoan ca múa nhạc «Âm vang Sông Hồng» quận Long Biên năm 2024.
- Tổ chức giải Cờ Tướng, Giải đá cầu “Mừng Đảng - Mừng Xuân” quận Long Biên năm 2024.
- Biểu diễn văn nghệ phục vụ gặp mặt đầu năm; phục vụ Hội nghị tổng kết phong trào thi đua năm 2023, phát động thi đua năm 2024.

2.2 Hoạt động cấp Phường

Căn cứ vào đặc điểm tình hình, Từ ngày 25/01/2024 đến ngày 16/02/2024, các phường tổ chức hoạt động văn nghệ hoặc thể dục thể thao như: ngày hội văn hóa thể thao, đêm thơ, biểu diễn văn nghệ; giao lưu, thi đấu thể thao..., trong đó khuyến khích tổ chức tại các tổ dân phố.

2.3. Các hoạt động tham gia với Thành phố:

- Tiếp nhận các đoàn nghệ thuật chuyên nghiệp của Thành phố.
- Tham gia liên hoan ca múa nhạc “Âm vang sông Hồng” Thành phố Hà Nội năm 2024.

3. Công tác kiểm tra:

- Tổ chức kiểm tra liên ngành hoạt động kinh doanh dịch vụ văn hoá, tập trung vào các cửa hàng kinh doanh văn hoá phẩm; dịch vụ karaoke; dịch vụ internet... Xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm pháp luật theo quy định của Nhà nước.
- Kiểm tra hoạt động tuyên truyền trực quan trên địa bàn quận; hoạt động tuyên truyền Đài truyền thanh 14 phường.
- Kiểm tra việc tổ chức các hoạt động của các phường, các cơ quan, đơn vị, trường học.
- Kiểm tra việc thực hiện nếp sống văn minh nơi thờ tự (chú trọng việc phòng chống cháy nổ, VS ATTP, việc đốt vàng mã, việc thực hiện các quy định phòng chống dịch bệnh...); việc thực hiện QTUX nơi công cộng.

4. Công tác đảm bảo vệ sinh môi trường:

- Đôn đốc và kiểm tra việc thực hiện tổng vệ sinh môi trường theo Chỉ thị 04 của UBND Thành phố tại các TDP vào sáng thứ 7 hàng tuần (*đối với khu dân cư*) và chiều thứ 6 hàng tuần (*đối với các cơ quan, đơn vị*).
- Thực hiện tổng vệ sinh tại khu dân cư trước các ngày lễ, Tết đảm bảo sạch đẹp, văn minh.

III. PHÂN CÔNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

1. Phòng Văn hoá và Thông tin:

- Xây dựng và triển khai kế hoạch tuyên truyền, hoạt động văn hoá nghệ thuật, thể dục thể thao Chào năm mới 2024 (Tết Dương Lịch); Kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng CSVN (03/02/1930 - 03/02/2024) và Mừng Tết nguyên đán Giáp Thìn 2024.

- Kiểm tra, đôn đốc công tác tuyên truyền, tổ chức các hoạt động văn hoá nghệ thuật, thể dục thể thao trên địa bàn quận. Biên tập tin, bài cho Đài truyền thanh phường; phối hợp với các ngành, đoàn thể, hướng dẫn các phường thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước về các hoạt động văn hoá, thể dục thể thao; thẩm định các chương trình biểu diễn nghệ thuật, thể dục thể thao chào mừng.

- Tổng hợp báo cáo Sở Văn hoá và Thể thao, Sở Thông tin & truyền thông, Quận uỷ, UBND quận về kết quả tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hoá nghệ thuật, thể dục thể thao theo kế hoạch.

2. Trung tâm Văn hoá – Thông tin và Thể thao:

- Chủ động xây dựng các kế hoạch cụ thể và bố trí kinh phí tổ chức công tác trang trí tuyên truyền trực quan; tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục thể thao cấp quận theo kế hoạch và tiến độ thời gian đề ra.

- Tổ chức các chương trình biểu diễn văn nghệ, Liên hoan nghệ thuật. Hướng dẫn và tạo điều kiện giúp đỡ các phường về cơ sở vật chất, trang thiết bị để tổ chức tốt các hoạt động văn hoá, thể dục thể thao tại cơ sở.

- Chủ động xây dựng các đội tuyển tham gia các liên hoan, hội thi, hội diễn cấp Thành phố.

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch:

Bố trí kinh phí cho các đơn vị để thực hiện các hoạt động theo nội dung Kế hoạch và hướng dẫn thanh quyết toán theo quy định.

4. Phòng Giáo dục - Đào tạo:

- Chỉ đạo các Trường học trang trí trực quan và khẩu hiệu tuyên truyền Chào năm mới 2024 (Tết Dương Lịch); Kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng CSVN (03/02/1930 - 03/02/2024) và Mừng Tết nguyên đán Giáp Thìn 2024 tại công trường.

- Kiểm tra, đôn đốc các trường học trang trí khẩu hiệu tuyên truyền. Báo cáo kết quả kiểm tra về Phòng Văn hóa và Thông tin để tổng hợp.

5. Đề nghị Ban Tuyên giáo Quận uỷ:

- Chỉ đạo định hướng công tác tuyên truyền và hoạt động giáo dục truyền thống Chào năm mới 2024 (Tết Dương Lịch); Kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng CSVN (03/02/1930 - 03/02/2024) và Mừng Tết nguyên đán Giáp Thìn 2024.

- Chỉ đạo việc lập chuyên mục “Mừng Đảng - Mừng Giáp Thìn năm 2024 trên Cổng thông tin điện tử Quận; các phường.

6. Đề nghị MTTQ và các đoàn thể của quận:

- Phối hợp với ngành Văn hoá - thể thao quận tổ chức các hoạt động văn hoá, thể thao theo kế hoạch.

- Chủ động triển khai đến đoàn viên, hội viên, các cơ quan, đơn vị các hoạt động kỷ niệm theo kế hoạch đề ra, đảm bảo trang trọng, tiết kiệm.

7. Công an Quận, Thanh tra GTVT:

Đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông trước, trong và sau tổ chức các hoạt động văn hoá văn nghệ, thể dục thể thao.

8. Điện lực Long Biên:

Đảm bảo cung cấp điện cho việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hoá văn nghệ, thể dục thể thao theo kế hoạch của Quận.

9. UBND các phường:

- Căn cứ kế hoạch của Quận, UBND các phường chủ động xây dựng kế hoạch tiến độ các công việc thực hiện bám sát với yêu cầu tình hình của cơ sở, đăng tải trên lớp 2 Cổng thông tin điện tử chậm nhất ngày 28/12/2023.

- Tổ chức thực hiện có hiệu quả các nội dung hoạt động theo kế hoạch của UBND Quận.

- Trang trí trực quan tại các tuyến đường chính (*ngoài các tuyến đường UBND đã thực hiện trang trí*).

- Căn cứ vào kế hoạch và hướng dẫn của phòng Tài chính - Kế hoạch xây dựng dự toán tổ chức thực hiện các hoạt động đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả.

- Báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền, văn nghệ, thể dục thể thao về Quận (*qua phòng Văn hoá và Thông tin*), trước ngày kết thúc mỗi đợt tuyên truyền 3 ngày theo kế hoạch.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động thông tin tuyên truyền, văn hoá văn nghệ, thể dục thể thao Chào năm mới 2024 (Tết Dương Lịch); Kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng CSVN (03/02/1930 - 03/02/2024) và Mừng Tết nguyên đán Giáp Thìn 2024 trên địa bàn quận Long Biên./. ✓

Nơi nhận: ✓

- Sở VH TT; Sở TTTT Hà Nội (để b/cáo)
- TT Quận uỷ, UBND Quận (để b/cáo)
- Ban Tuyên giáo Quận uỷ (để b/cáo)
- P. VH TT, TTVH-TT&TT (để thực hiện)
- Các ban ngành, đoàn thể (để phối hợp)
- UBND các phường (để thực hiện)
- Lưu VT, VH TT (05b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH


Đinh Thị Thu Hương

**Tiến độ tổ chức hoạt động thông tin tuyên truyền, văn hoá nghệ thuật, thể dục thể thao
Chào năm mới 2024 (Tết Dương Lịch); Kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng CSVN
(03/02/1930 - 03/02/2024) và Mừng Tết nguyên đán Giáp Thìn 2024**
(Ban hành theo kế hoạch: 480 /KH-UBND ngày 21/12/2023 của UBND Quận Long Biên)

A. HOẠT ĐỘNG CẤP QUẬN

TT	Nội dung	Đơn vị thực hiện	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện	Lãnh đạo phụ trách	Lãnh đạo điều hành
I	Công tác tuyên truyền					
1	Hoạt động Đài truyền thanh, Cổng thông tin điện tử Quận					
1.1	Xây dựng, thực hiện chuyên mục “Mừng Đảng - Mừng Xuân Giáp Thìn 2024” trên Cổng Thông tin điện tử Quận	Ban biên tập	-	Tháng 12/2023 và 1, 2/2024	Trưởng BBT	BTG Quận uỷ
1.2	Biên tập các tin, bài tuyên truyền “Mừng Đảng - Mừng Xuân Giáp Thìn 2024” và “kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng”. Số lượng: từ 15 - 20 bài	P.VHTT	Ban biên tập; BTGQU	Tháng 12/2023 và 1, 2/2024	Trưởng phòng VH&TT	Đ/c Đinh T.Thu Hương PCT UBND Quận
1.3	Kiểm tra việc phát thanh tuyên truyền Đài truyền thanh phường	P.VHTT	BTGQU	Tháng 1,2/2024	Trưởng phòng VH&TT	Đ/c Đinh T.Thu Hương PCT UBND Quận
2	Trang trí tuyên truyền trực quan					
2.1	- Thực hiện trang trí tuyên truyền trực quan băng cờ, khẩu hiệu, cụm cờ hồng kỳ tại các địa điểm: trụ sở Quận, các tuyến đường Vạn Hạnh, Đoàn Khuê, Trường Lâm, Nguyễn Cao Luyện, Ngô Gia Tự, Cổ Linh, Đàm Quang Trung, Lý Sơn, Sài Đồng, Thạch Bàn, Hồng Tiến. + Chào mừng Năm mới - Tết Dương lịch: 20 khẩu hiệu; 02 khẩu hiệu lớn; 100 cụm cờ hồng kỳ (tuyến Vạn Hạnh, Đoàn Khuê, Ngô Gia Tự); 1.000 banner. + Chào mừng Tết nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 và kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng: 40 khẩu hiệu; 04 khẩu hiệu lớn; 100 cụm cờ hồng kỳ (tuyến Vạn Hạnh, Đoàn Khuê, Ngô Gia Tự); 1.500 banner; 02 phướn thả, 10 Thiệp xuân.	Trung tâm VH-TT&TT	PVHTT	Từ 25/12/2023 - 04/01/2024	Giám đốc Trung tâm VH-TT&TT	Đ/c Đinh T.Thu Hương PCT UBND Quận
2.2	Xây dựng 02 cụm panô tấm lớn tại Dốc Thạch Bàn (100m2); ngã ba Nguyễn Văn Cừ - Ngọc Lâm (nhà máy xe lửa- 500m2).	Trung tâm VH-TT&TT	PVHTT	Xong trước 25/12/2023	Giám đốc Trung tâm VH-TT&TT	Đ/c Đinh T.Thu Hương PCT UBND Quận

TT	Nội dung	Đơn vị thực hiện	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện	Lãnh đạo phụ trách	Lãnh đạo điều hành
2.2	Trang trí tuyên truyền phục vụ bắn pháo hoa đón giao thừa Giáp Thìn năm 2024; phục vụ Tết trồng cây và Hội nghị tổng kết phong trào thi đua năm 2023.	Trung tâm VH-TT&TT	PVHTT	Tháng 1, 2/2024	Giám đốc Trung tâm VH-TT&TT	Đ/c Đinh T.Thu Hương PCT UBND Quận
2.4	Kiểm tra việc trang trí tuyên truyền tại các phường; tại các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn quận	P.VHTT	Trung tâm VH-TT&TT	25/12/2023–16/02/2024	Trưởng phòng VHTT	Đ/c Đinh T.Thu Hương PCT UBND Quận
II	Hoạt động văn hoá văn nghệ, TDTT					
1	Tổ chức ngày hội văn hóa thể thao, hội thơ Xuân Giáp Thìn, Trưng bày sách, liên hoan ca múa nhạc « Âm vang Sông Hồng » quận Long Biên năm 2024	Trung tâm VH-TT&TT	Các phường; các CLB	Tháng 1,2/2024	Giám đốc Trung tâm VH-TT&TT	Đ/c Đinh T.Thu Hương PCT UBND Quận
2	Tổ chức giải Cờ Tướng, giải Đá cầu “Mừng Đảng – Mừng Xuân” quận Long Biên năm 2024	Trung tâm VH-TT&TT	Các phường; TDP	Tháng 1,2/2024	Giám đốc Trung tâm VH-TT&TT	Đ/c Đinh T.Thu Hương PCT UBND Quận
3	Biểu diễn văn nghệ Hội nghị tổng kết phong trào thi đua năm 2023, phát động thi đua năm 2024; Gặp mặt đầu Xuân Giáp Thìn năm 2024.	Trung tâm VH-TT&TT	-	Tháng 1, 2/2024	Giám đốc Trung tâm VH-TT&TT	Đ/c Đinh T.Thu Hương PCT UBND Quận
III	Hoạt động tham gia với Thành phố					
1	Đón đoàn nghệ thuật về biểu diễn phục vụ nhân dân	P.VHTT	UBND Phường	Theo lịch Thành phố	CT UBND phường	Trưởng phòng VH&TT
2	Tham gia Liên hoan ca múa nhạc “Âm vang sông Hồng” Thành phố Hà Nội năm 2024	Trung tâm VH-TT&TT	P.VHTT; các phường	Theo lịch Thành phố	Giám đốc Trung tâm	Đ/c Đinh T.Thu Hương PCT UBND Quận
IV	Hoạt động khác					
1	Tăng cường kiểm tra, xử lý nghiêm các vi phạm về kinh doanh dịch vụ văn hoá	P.VHTT	Đội KTLN	Tháng 1, 2/2024	Trưởng phòng VH&TT	Đ/c Đinh T. Thu Hương PCT UBND Quận
2	Kiểm tra việc thực hiện nếp sống văn minh nơi thờ tự (chú trọng việc phòng chống cháy nổ, VS ATTP, việc đốt vàng mã; việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19...); việc thực hiện QTUX nơi công cộng.	P.VHTT	-	Tháng 1, 2/2024	Trưởng phòng VH&TT	Đ/c Đinh T. Thu Hương PCT UBND Quận

B. HOẠT ĐỘNG CẤP PHƯỜNG

TT	Nội dung	Đơn vị thực hiện	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện	Lãnh đạo phụ trách	Lãnh đạo điều hành
I	Công tác tuyên truyền đài truyền thanh					
1	Xây dựng thực hiện chuyên mục Xây dựng, thực hiện chuyên mục “ <i>Mừng Đảng - Mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024</i> ”	UBND phường	-	Từ 25/12/2023 - 16/02/2024	PCT UBND phụ trách VH-XH	Chủ tịch UBND các phường
2	Tiếp nhận các tin, bài của Quận gửi về (phòng VH&TT)	BBT ĐTT các phường	P.VHTT	Tháng 1, 2/2024	PCT UBND phụ trách VH-XH	Chủ tịch UBND các phường
3	Biên tập các tin, bài tuyên truyền theo kế hoạch	BBT ĐTT các phường	-	Tháng 1, 2/2024	PCT UBND phụ trách VH-XH	Chủ tịch UBND các phường
II	Tuyên truyền trực quan					
1	Địa điểm: trang trí các tuyến đường chính; trụ sở phường và NVH TDP. Mỗi đợt trang trí 10-15 khẩu hiệu; 100 - 200 banner; 300-500 cờ các loại;	UBND phường	Trung tâm VH-TT&TT		PCT UBND phụ trách VH-XH	Chủ tịch UBND các phường
-	<i>Chào mừng năm mới – Tết Dương lịch 2024</i>	UBND phường	Trung tâm VH-TT&TT	Từ 25/12/2023 - 04/01/2024	PCT UBND phụ trách VH-XH	Chủ tịch UBND các phường
	<i>Chào mừng Tết nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 và kỷ niệm 94 năm thành lập Đảng</i>	UBND phường	Trung tâm VH-TT&TT	Từ 25/01/2024 đến ngày 16/02/2024	PCT UBND phụ trách VH-XH	Chủ tịch UBND các phường
2	Thực hiện tuyên truyền tại các bảng tin phường, tổ dân phố. Thực hiện 2 đợt/tháng	UBND phường các tổ dân phố	Trung tâm VH-TT&TT	Tháng 1, 2/2024	PCT UBND phụ trách VH-XH	Chủ tịch UBND các phường
3	Đôn đốc và kiểm tra các cơ quan, đơn vị việc trang trí tuyên truyền trực quan	UBND phường	Công an Phường	Tháng 1, 2/2024	PCT UBND VH-XH	Chủ tịch UBND các phường
4	Đôn đốc và kiểm tra các hộ gia đình thực hiện treo cờ Tổ quốc	UBND phường	-	Theo lịch của Phường, Quận	PCT UBND VH-XH	Chủ tịch UBND các phường
III	Hoạt động văn hoá văn nghệ, thể dục thể thao					
1	Tiếp nhận các đoàn nghệ thuật chuyên nghiệp về biểu diễn phục vụ nhân dân	UBND phường	P.VH&TT	Theo lịch Thành phố	PCT UBND phụ trách VH-XH	Chủ tịch UBND các phường
2	Căn cứ vào đặc điểm tình hình, các phường tổ chức ít nhất 1 hoạt động văn nghệ hoặc thể dục thể thao như: đêm thơ, biểu diễn văn nghệ; giao lưu, thi đấu thể thao... khuyến khích tổ chức tại các tổ dân phố	UBND phường	Trung tâm VH-TT&TT	Từ 25/12/2023 - 16/02/2024	PCT UBND phụ trách VH-XH	Chủ tịch UBND các phường
3	Tổ chức mở cửa thư viện phường, phòng đọc NVH tổ dân phố phục vụ nhân dân	Thư viện phường; phòng đọc NVH TDP	-	Từ 25/12/2023 - 16/02/2024	PCT UBND VH-XH	Chủ tịch UBND các phường
4	Tổ chức kiểm tra liên ngành các cửa hàng kinh doanh văn hoá phẩm, tranh ảnh, băng đĩa hình, băng đĩa nhạc, karaoke, nhà nghỉ, khách sạn...	Đội KTLN phường	Công an Phường	Tháng 1, 2/2024	PCT UBND VH-XH	Chủ tịch UBND các phường

5	Đôn đốc và kiểm tra việc thực hiện tổng vệ sinh môi trường theo Chỉ thị 04 của UBND Thành phố tại các TDP vào sáng thứ 7 hàng tuần.	UBND phường	-	Tháng 1, 2/2024	PCT UBND VH-XH	Chủ tịch UBND các phường
6	Xây dựng chương trình tham gia ngày hội văn hóa thể thao, hội thơ, Trưng bày sách, liên hoan ca múa nhạc « Âm vang Sông Hồng » quận Long Biên năm 2024.	UBND phường	-	Tháng 1, 2/2024	PCT UBND VH-XH	Chủ tịch UBND các phường
C. CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ, TRƯỜNG HỌC						
1	Thực hiện treo cờ Tổ quốc và trang trí khẩu hiệu tuyên truyền Mừng Đảng - Mừng Xuân Quý Mão 2024; kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng	Các cơ quan, đơn vị, trường học	Công đoàn đơn vị	Bám sát kế hoạch của Quận	Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; trường học	LĐLĐ Quận
2	Duy trì việc tổng vệ sinh vào chiều thứ 6 hàng tuần theo Chỉ thị 04 của UBND Thành phố	Các cơ quan, đơn vị, trường học	Công đoàn đơn vị	Chiều thứ 6 hàng tuần	Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; trường học	LĐLĐ Quận

BẢNG TỔNG HỢP SỐ LIỆU HOẠT ĐỘNG TUYÊN TRUYỀN CỒ ĐỘNG

Đợt tuyên truyền:

....., ngày tháng năm 2024

Tên đơn vị	Cấp thực hiện	Panô (Tấm / m2)	BANNER HOẶC CỜ PHướN (chiếc)	BIỂU NGỮ (tấm / m2)	BĂNGDRÓN KHẨU HIỆU (chiếc)	CỤM MÔ HÌNH	TUYÊN TRUYỀN LƯU ĐỘNG (buổi)	TRIỂN LÃM (TRUNG BÀY TRANH ẢNH)	Tuyên truyền XHH quá hạn chưa thu dờ	Tuyên truyền do ngành VH thực hiện đờ quá hạn chưa thu dờ	Ghi chú
Long Biên	Quận										
	<i>Phường, Xã, thị trấn</i>										

Đề nghị : Các đồng chí tổng hợp số liệu tuyên truyền xong trước ngày: / / 2024